
Km/h.

Altd. LOCALIDAD INCIDENCIAS Ctra. Parcial Recorrido Faltan 36 38 40

177 SALIDA LANZADA SALIDA CA-710 0,0 0,0 56,7 16:30 16:30 16:30182 ROTONDA  1ª Salida
CA-710 0,0 0,0 56,7

16:30 16:30 16:30

203 SANTA CRUZ DE IGUÑA CA-710 1,4 1,4 55,3 16:32 16:32 16:32

255 MOLLEDO 1,8 3,2 53,5 16:35 16:35 16:34

264 CRUCE CA-712 / CA-713 Giro a  Izquierda CA-712 1,5 4,7 52,0 16:37 16:37 16:37

264 CRUCE CA-712 / CA-713 Giro a Derecha CA-713 0,4 5,1 51,6 16:38 16:38 16:37

307 SAN MARTIN CA-713 0,4 5,5 51,2 16:39 16:38 16:38

357 CASARES PREMIO MONTAÑA 3ª Categoría CA-715 0,9 6,4 50,3 16:40 16:40 16:39

307 CRUCE CA-715 / CA-716 Giro a Derecha CA-716 1,6 8,0 48,7 16:43 16:42 16:42

299 CRUCE CA -715/CA-710 Giro a Derecha CA-710 0,2 8,2 48,5 16:43 16:42 16:42

310 CRUCE N-611 Giro a Izquierda N-611 0,2 8,4 48,3 16:44 16:43 16:42

224 CRUCE MADERNIA de frente N-611 3,9 12,3 44,4 16:50 16:49 16:48

201 ROTONDA de frente N-611 1,4 13,7 43,0 16:52 16:51 16:50

186 ROTONDA de frente N-611 1,1 14,8 41,9 16:54 16:53 16:52

174 ROTONDA 2ª salida N-611 1,2 16,0 40,7 16:56 16:55 16:54

114 CRUCE SOMAHOZ ligeramente a derecha 7,3 23,3 33,4 17:08 17:06 17:04

97 ROTONDA AGRIPA 1ª Salida 1,3 24,6 32,1 17:11 17:08 17:06

89 C/CAPITAN CORTES Giro a Derecha CA-170a 0,2 24,8 31,9 17:11 17:09 17:07

88 PASO INFERIOR CA-170a 0,3 25,1 31,6 17:11 16:55 16:54

89 PUENTE RANERO CA-170a 0,6 25,7 31,0 17:12 17:06 17:04

103 SAN FELICES DE BUELNA SPRINT ESPECIAL CA-170a 2,4 28,1 28,6 17:16 17:08 17:06

139 CRUCE MATA CA-170a 2,2 30,3 26,4 17:20 17:09 17:07

116 SOPENILLA Rotonda 3º Salida CA-170 1,5 31,8 24,9 17:23 17:09 17:07

112 ROTONDA  2ª salida CA-170 2,4 34,2 22,5 17:27 17:10 17:08

112 ROTONDA 2ª salida N-611 1,0 35,2 21,5 17:28 17:14 17:12

112 ROTONDA  4ª salida N-611 0,4 35,6 21,1 17:29 17:17 17:15

112 ROTONDA 1º Salida N-611 0,3 35,9 20,8 17:29 17:20 17:17

68 BARROS Travesia , badenes N-611 0,9 36,8 19,9 17:31 17:24 17:21

83 SAN MATEO N-611 0,8 37,6 19,1 17:32 17:25 17:22

79 LOS CORRALES DE BUELNA Rotonda recto N-611 0,5 38,1 18,6 17:33 17:26 17:23

95 LOS CORRALES DE BUELNA Avda. Cantabria. Rotondas N-611 1,1 39,2 17,5 17:35 17:26 17:23

104 SOMAHOZ META VOLANTE N-611 1,3 40,5 16,2 17:37 17:28 17:25

115 SOMAHOZ Cruce Giro Izquierda N-611 0,7 41,2 15,5 17:38 17:29 17:26

171 ROTONDA ARENAS 3ª salida N-611 7,3 48,5 8,2 17:50 17:30 17:27

187 ROTONDA 2ª salida CA-710 1,3 49,8 6,9 17:52 17:31 17:28

184 ROTONDA 1ª salida CA-271 0,6 50,4 6,3 17:53 17:33 17:30

154 ARENAS DE IGUÑA Giro a Derecha CA-271 1,2 51,6 5,1 17:55 17:34 17:31

185 CRUCE RAICEDO Giro a Izquierda CA-706 0,8 52,4 4,3 17:57 17:46 17:42

433 BOSTRONIZO PREMIO MONTRAÑA -2ª Categ. 4,3 56,7 0,0 18:04 17:48 17:44

Kilómetros

ARENAS BOSTRONIZO

ARENAS DE IGUÑA  -- BOSTRONIZO
SABADO 1 DE JUNIO 2024 56,7 Km

PUNTO DE ENCUENTRO: Plaza Ayuntamiento Arenas de Iguña

15:20 Apertura control  firmas 16:10 Cierre control de firmas

16:15 Llamada a corredores                     16:20 Salida neutralizada                 16:30 Salida oficial

RECORRIDO NEUTRALIZADO : 1,2 Kms

Salida Avda General, rotonda 1ª salida, a 200 m (CA-710)  Salida lanzada 

5ª edición



1 JUNIO 

ARENAS DE IGUÑA - BOSTRONIZO2ª ETAPA Kms: Prev: 56,7

5º CHALLENGE VUELTA AL BESAYA CADETE



1 JUNIO 2024

2ª ETAPA 16:20 HorasPLANO DE SALIDA

PLANO DE LLEGADA2ª ETAPA 17:48 Horas

5º CHALLENGER  VUELTA AL BESAYA CADETE

RECORRIDO 3 ULTIMOS KMS

Recorrido en ascenso con dos curvas en herradura y buen asfalto .

SALIDA

SALIDA 
LANZADA



2ª ETAPA PUNTO DE ENCUENTRO DE SALIDA

PLANO DE META2ª ETAPA 19:24 Horas

1 JUNIO 2024 5º CHALLENGER  VUELTA AL BESAYA CADETE


